[image: Alexin]

Тульская область
Муниципальное образование город  Алексин
Собрание депутатов

Решение

от  31 мая 2024 года  	                                                         №4(45).5

 О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 21.04.2015
 № 4(12).19  «Об утверждении новой редакции
Положения о Почетном знаке муниципального  образования город Алексин «За заслуги перед  городом и районом» I и II степени»

	В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов   муниципального образования    город Алексин   РЕШИЛО:
	1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город  Алексин   от 21.04.2015 № 4(12).19  «Об утверждении  новой  редакции Положения о Почетном знаке муниципального образования город  Алексин «За заслуги перед  городом и районом» I и II степени» следующие  изменения:
	1.1. В пункте 2.4 приложения к решению  слова «соответствующее заключение» заменить словами  «соответствующий  протокол»;
           1.2. Приложение к решению дополнить пунктом 2.4.1. следующего содержания:
«2.4.1. Если после подготовки Комиссией  протокола  наступила смерть гражданина, выдвинутого Комиссией к награждению,  Собрание депутатов муниципального образования город Алексин может принять решение о награждении гражданина Знаком посмертно.   В этом случае мероприятия, предусмотренные пунктом 1.5. и 1.7. настоящего положения, в отношении  награжденного не проводятся.»;
1.3. Пункт 5.1. приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае присвоения Звания в порядке, предусмотренном  пунктом 2.4.1.  настоящего положения,  вручение  Знака и удостоверения к нему производится родственникам гражданина.».
2. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин  в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2024 года.

Глава  муниципального образования
город Алексин                                                                                   Э.И. Эксаренко

image1.png